sortita est. Stilichonem quoque ob insidias Honorio

δ. Ὅτι Εὐτρόπιος, φησὶ, μετὰ Ῥουφῖνον, ἐκ δού-
 λων εὐνοῦχος εἰς τὰ βασιλεία παρεῖσθης, καὶ τὴν
 τοῦ πραιποσίτου τιμὴν ἀναδῆς (79), τοῖς περὶ αὐτὸν
 οὐκ ἠγάπησεν. Ἀλλ' ἐπειδὴ περ αὐτὸν ἡ ἐκτομὴ τῆς
 ἀλουργίδος ἀπεστέρει, πείθει βασιλέα, πατρικίον τε
 αὐτὸν καὶ ὑπατον ἀναγράφειν. Καὶ ἦν λοιπὸν πατὴρ
 ὁ εὐνοῦχος βασιλέως, ὁ μὲν δὲ τὸν τυχόντα παῖδα
 φῦνα (79) δυνάμενος

VALESII ANNOTATIONES.

muelis Bocharti adjecimus in hunc modum : Ὁ μὲν
 γὰρ Ῥουφῖνος καὶ τὸ τῆς βασιλείας ὄνομα εἰς αὐτὸν
 μετέλκειν ἐτέχναζεν. Quam scripturam confirmat
 Nicephorus in capite primo libri xiii.

(76) Ἐν τῷ λεγομένῳ τριβουναλίῳ. De hoc tri-
 bunalī quod erat in Septimo, multa notavi in Com-
 mentariis ad Animumianū Marcellinum pag. 346,
 quæ Jacobus Gothofredus in Annotationibus ad hunc
 Philostorgii locum magna ex parte descripsit.

(77) Οἱ στρατολόγοι. Quinam sint isti qui ad
 delectum militum agendos missi erant, non satis
 expressit Philostorgius. Videtur tamen fuisse prin-
 cipales milites, quorum maxima erat auctoritas in
 exercitu : quos Rufinus pecunia corrumperat ut im-
 peratorem ipsum proclamarent. Hæc vox tamen
 mihi valde suspecta est, nec video quomodo con-
 venire possit huic loco ; nam Philostorgius paulo
 ante dixit, universos milites infensos fuisse Rufino.

dem etiam imperatorium nomen ad se ipsum tra-
 here omni arte studebat ; Stilicho vero filio suo
 Eucherio imperium vindicare nitentur (80). Sed
 Rufinus milites qui una cum Theodosio ad bellum
 adversus tyrannum profecti erant, Roma reversi,
 in loco qui tribunal dicitur, ad ipsos imperatoris
 pedes gladiis contrucidarunt ; tum quod ipsis id
 mandatum fuerat a Stilichone, tum quod derideri
 se a Rufino deprehenderant. Cæterum eo ipso die
 interfectus est, quo astrologi illum purpura tantum
 non induerant. Porro Rufinus procero corpore, et
 virilis animi fuit, ut scribit Philostorgius ; soler-
 tiam vero ejus, tum oculorum motus, tum linguæ
 facundia declarabat. Contra vero Arcadius, brevis
 statura, et habitu corporis tenuis, et viribus infir-
 mus, et colore niger fuit : mentis quoque socordia,
 tum ex ejus sermonibus, tum ex conniventibus
 oculis apparebat, qui, dormientium more, clausi,
 ægre admodum aperiebantur. Quæ quidem res
 Rufinum deceperunt, quasi exercitus primo statim
 aspectu, ipsum quidem imperatorem libentissime
 creaturus, Arcadium vero abjecturus esset. Porro
 milites cum Rufino caput amputassent, lapidem ori
 ejus immiserunt, hastæque infixum circumferentes,
 quaquaversum discurrere cœperunt ; dextram quo-
 que ejusdem præcisam gestantes, per singulas offi-
 cinas urbis circumtulērunt, hæc addentes : Date
 stipem insatiabili. Magnamque auri vim hujusmodi
 postulatione collegerunt ; hi enim qui caput illud
 videbant, tanquam ob jucundum ipsis spectaculum
 libenti animo aurum largiebantur. (81) Ac Rufini
 quidem ambitio et imperandi cupiditas hunc exitum
 structas, ut ait Philostorgius, exercitus, accepta ab
 interfecit.

4. *Eutroptus eunuchus.* — Post eandem Rufini
 Eutropius eunuchus, servili genere ortus, cum in
 palatium irrepsisset, et ad dignitatem præpositi
 evectus esset, præsentī tamen fortuna minime con-
 tentus fuit. Sed quoniam genitalium abscissio eum
 imperio submovebat, persuasit imperatori, ut ipsum
 Patricium et consulem renuntiaret. Itaque eunu-
 chus, qui ne vilem quidem filium gignere poterat,
 pater deinceps imperatoris fuit.

D Cur ergo nunc στρατολόγοι isti Rufinum purpura
 induere conantur? omnino ἀστολόγοι scribendum
 hic mihi videtur, non στρατολόγοι, Astrologi enim
 seu Mathematici Rufino imperium prædixerant.
 Occisus est autem Rufinus eo ipso die, quo Astro-
 logi illum imperatorem fore pronuntiaverant.

(78) Εἰς τοῦτο περιέκοψεν. Melius, ni fallor,
 scriberetur προέκοψεν. In manuscripto codice Bo-
 charti scriptum inveni παρέκοψεν. Sed Nicephorus
 emendationem nostram confirmat : προέδη enim
 posuit ; quod idem est ac προέκοψε.

(79) Καὶ τὴν τοῦ πραιποσίτου τιμὴν ἀναδῆς.
 Addenda videtur præpositio hoc modo, καὶ ἐς τὴν
 τοῦ πραιποσίτου, etc.

(79*) Φῦραι. F. φῦσαι. Edit.

(80) Socr. lib. vi, cap. 4. Soz. lib. viii, cap. 4.

(81) Soz. lib. ix, cap. 4.

5. *Eunomii corpus sepulcro moitum, librique usti.* A — Eutropius, ut ait Philostorgius, Cæsario qui post Rufinum præfecturam prætorii administrabat, mandavit, ut Eunomium ex agro Dacoroeno Tyana transferret, a monachis qui illic erant servandum. Invidens quippe Eunomii gloriæ, ne cadaver quidem ejus commune cum magistro sepulcrum sortiri permisit, idque licet plurimi id enixe flagitassent. Sed et libros ejusdem Eunomii, publicis edictis jussit aboleri.

6. *Arcadii imp. uxor. Eutropius capite plexus.* — Arcadius imperator, post patris obitum, filiam Bautois duxit uxorem. Erat autem Bauto natione barbarus, et magisterio militum in Occidentis partibus perfunctus fuerat. Porro mulier longe a viri desidia ac socordia distabat; inerat enim ei nonnihil barbaricæ audaciæ. Susceperat jam ex ea Arcadius filias duas, Pulcheriam et Arcadium; postmodum vero Marinam quoque et Theodosium filium ex ea sustulit. Tunc igitur cum duorum tantum liberorum pareus esset, ab Eutropio contumelia affecta, minatus enim ei fuerat Eutropius, se palatio eam propediem ejectionum esse, liberos suos ambabus ulnis complexa, sicut erat, ad maritum accessit, et lamentans simul ac liberos prætendens, lacrymarum imbrem profudit. Alia item adjecit, quæ mulieres iratæ muliebri arte facere solent, quibus mariti animum ad miserationem vehementius concitent. Tum vero Arcadius, et miseratione infantium commotus est, qui naturali quodam impulsu una cum matre ejulabant, et ira exarsit. Ac tum demum Arcadius, ira eum inflammante et verborum vigorem ei suggerente, imperator apparuit. (82) Statim igitur Eutropium omni dignitate exiit, opesque ei ademit, et in Cyprum insulam eum relegavit. Nec multo post, cum nonnulli eum accusassent, quod consul factus ornamentis iis usus esset, quibus nemini præter imperatorem uti licebat, ex Cypro revocatus